Dari Sunan Prapen tidak banyak diketahui hasil-hasil dakwahnya sebagai anggota wali. Ada sebuah sumber menyatakan bahwa beliau adalah yang membangun gapura naga di kompleks makam Sunan Giri yang ditandai candrasengkala "*naga loro warnaning atunggal*" yang bermilai 1428 Saka atau 1506 Masehi (Lembaga Riset tt : 158).

^{*)}Dosen Fakultas Adab IAIN Syarif Hidayatullah Jakarta

Dalam Babad Lombok disebutkan bahwa Sunan Ratu Giri memerintahkah raja-raja Jawa Timur dan Palembang untuk menyebarkan Islam ke Indonesia bagian utara.

Hal ini dikaitkan karena tokoh Sangupati itu mengajarkan sesuatu yang menjadi bekal seseorang setelah mati, yakni agama Islam.

Di dalam Babad Sasak, Pangeran Sangupati selain dianggap sebagai salah seorang tokoh penyebar Islam di Lombok, ia dikenal sebagai pengarang kitab *Jatiswara*, yang menurut penelitian Damais ditulis pada tahun 1773 Saka atau 1851 Masehi (Pegaud 1968 : 631 ; Damais 1958 : 155). Dalam sebuah legenda yang dihubungkan dengan asal-usul terjadinya mata air suci di Pura Suranadi, tokoh Sangupati disebut-sebut sebagai pembawa dan penyebar Islam Waktu Telu (Sneeuwagt 1926 : 549-551).